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Pressmeddelande 2025-10-09 

2025 års mottagare av Bokusstipendiet lyfter läsning med hjälp av 
poesi  
Idag delades Bokusstipendiet ut för fjärde året i rad. Stipendiet instiftades 2022 och riktar sig till 
studenter som verkar läsfrämjande. Årets stipendiat är studenten Maja Harborg, som med sina 
poesiworkshops sänker trösklarna till poesins värld.  

Maja Harborg tilldelas idag 50 000 kronor för sitt workshopkoncept där poesin står i centrum. Maja 
Harborg studerar journalistik på Lunds universitet och är engagerad i kulturföreningen SKROT, där 
hon har utvecklat poesiworkshops för familjer. Idén är att ändra synen på poesi som något exklusivt 
eller svårt att förstå, utan något som kan vara tillgängligt för alla. 

Maja kommer nu att studera vidare på journalistprogrammet och fortsätta med sina workshops: 

– Det är jätteroligt att få ett stöd som betonar värdet i ett levande fritt kulturliv. Det här är en 
klapp på axeln, gör att jag kan ägna mer tid åt mina idéer och förhoppningsvis nå ut till fler. Poesi 
är ett verktyg som gör att röster kan lyftas fram på lika villkor. Jag hoppas att det här kan bidra till 
att fler får möjligheten att skriva, läsa och inte minst bli lästa, säger Maja Harborg, 
Bokusstipendiat 2025.       

Juryns motivering 

Juryns motivering lyder:  

Maja Harborg har en tydlig vision att sänka trösklarna till poesins värld och därmed göra skrivande 
och läsande tillgängligt för fler. Detta görs genom ett lekfullt och kravlöst workshopkoncept där 
nyfikna tillsammans skapar, skriver och läser poesi. Ett lysande exempel på hur kreativitet och 
samhällsengagemang kan förenas för att främja läsglädje, inte bara som en individuell upplevelse, 
utan även tillsammans över generationer. Idén är både konkret och skalbar och har potential att 
inspirera en ny generation läsare. 

– Det som är fantastiskt med Bokusstipendiet är att det visar hur många olika sätt det finns att 
främja läsning och läsglädje. Vi vill uppmuntra studenter att fortsätta hitta nya vägar för detta, 
och det tycker vi verkligen att vi gör med Bokusstipendiet. Det behövs många olika krafter för att 
lyfta och bibehålla läsandet, säger Cecilia Helsing, marknads- och kommunikationschef på 
Bokusgruppen.  

Om Bokusstipendiet 

Bokusstipendiet delas ut under evenemanget En kväll för läsglädje i Stockholm. Stipendiet instiftades 
av Bokus under 2022 och riktar sig till studenter som arbetar med läsfrämjande insatser som stärker 



Bokus är bokhandeln på nätet med över 10 miljoner fysiska och digitala böcker från hela världen. Via abonnemangstjänsten Bokus Play 
erbjuds tusentals ljud- och e-böcker för livets alla bokstunder. Med visionen ”Läsglädje för alla, varje dag” vänder vi oss till privatpersoner, 
företag, bibliotek och offentlig verksamhet. Bokus ingår i Bokusgruppen. Mer information www.bokus.com och www.bokusgruppen.com. 

läsintresset, litteraturens, språket och bokens roll – oavsett format – i samhället. Ambitionen är att 
Bokusstipendiet ska bidra till fortsatt studiemotivation och ge studenter en möjlighet att fortsätta 
arbeta med sitt läsfrämjande. Bokusstipendiet delas ut en gång per år och stipendiebeloppet är 50 
000 kronor. Läs mer på www.bokus.com/bokusstipendiet. 

Juryn 

Cecilia Helsing, marknads- och kommunikationschef, Bokusgruppen, juryns ordförande 

Jonna Cornell, marknadschef Liber AB 

Rasmus Lindstedt, ordförande Sveriges förenade studentkårer 

Jasmine Darban, TikTok-kreatör och juriststudent 

Magnus Svensson Bragsjö, kategoriansvarig, Bokusgruppen 

Markus Täljedal, team leader IT, Bokusgruppen 

Maria Edsman, VD, Bokusgruppen 

För mer information, vänligen kontakta Alexandra Fröding, kommunikations- och pr-ansvarig 
Bokusgruppen, via alexandra.froding@bokusgruppen.com.  
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